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Resumo Geral do Município de IGUATU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 261

01.3 Total de seções não instaladas

275

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

261

261

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 70.885

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 70.885

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 70.885

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 61.532

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

61.532

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,19% 9.353
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

61.532

58.973

727

1.832

Votos nulos na urna 1.664

95,84%

1,18%

2,98%

90,83%

Votos nulos técnico 9,17% 168

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,30% 177

Votos válidos 99,70% 58.796
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

261

261

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 70.885

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 70.885

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 70.885

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 61.532

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

61.532

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,19% 9.353

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

61.532

59.194

1.032

1.306

Votos nulos na urna 1.300

96,20%

1,68%

2,12%

99,54%

Votos nulos técnico 0,46% 6

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 59.194

Votos nominais 97,00% 57.418

Votos para legenda 3,00% 1.776

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RAIMUNDO RAMONILSON CARNEIRO BEZERRA, JUIZ ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IGUATU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/10/2024

00:27:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14117 - IGUATU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0006 / 179 0037 / 169 348 296 Não  Apurada / Agregação

0013 0007 / 184 0197 / 170 354 309 Não  Apurada / Agregação

0013 0009 / 201 0021 / 172 373 307 Não  Apurada / Agregação

0013 0011 / 201 0020 / 171 372 302 Não  Apurada / Agregação

0013 0016 / 167 0003 / 169 336 279 Não  Apurada / Agregação

0013 0017 / 169 0053 / 168 337 298 Não  Apurada / Agregação

0013 0018 / 169 0051 / 172 341 284 Não  Apurada / Agregação

0013 0019 / 171 0054 / 170 341 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0041 / 146 0043 / 141 287 248 Não  Apurada / Agregação

0013 0042 / 138 0044 / 143 281 240 Não  Apurada / Agregação

0013 0046 / 143 0045 / 143 286 228 Não  Apurada / Agregação

0013 0120 / 170 0264 / 172 342 287 Não  Apurada / Agregação

0013 0256 / 320 0573 / 63 383 339 Não  Apurada / Agregação

0013 0326 / 333 0582 / 52 385 339 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - CARLOS AUGUSTO CORREIA
LIMA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

PAULO ROBERTO CORREIA LIMA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

IGUATU COM PAZ E LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - RAFAEL FRANCELINO DE
ALCANTARA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

ANTONIO BANDEIRA JUNIOR Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

IGUATU MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - CARLOS ROBERTO COSTA
FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

IGUATU TEM JEITO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSÉ DE SÁ VILAROUCA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

IDAMAR DIAS DE SOUZA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

MUDA IGUATU !

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - PEDRO HELDER DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PEDRO HELDER DE OLIVEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA MUDAR IGUATU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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13 - JOSE ILO ALVES DANTAS
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE IVO FERREIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSEFA MARIA VIERA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - JOSE CAVALCANTE
PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12100 - LUCICLEIDE ALVES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12122 - ANTONIO MARCELO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - ANTONIO NIVAL DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12224 - LUZILEIDE FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - JOSE JERFESSON DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JOSÉ PEREIRA DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12346 - FRANCINILDO BARBOSA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - MARIA GORETE FREIRE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12601 - LUCIANO CASTRO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12678 - ANTONIO DE BARROS
HERCULANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - GERLANDIO DE BARROS
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ALANA CRISTINA ALVES
DAVID

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - JOSE GILDAIR DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - GASTON BARBOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - FABIO RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ANTONIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - ANTONIO FERREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - EDSON ADRIANO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ANTONIO ADEILMO
BRAGA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15467 - ANTONIA CICERA LANA
ALVES MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - LINDOVAN DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15601 - MARCIANO LIMA MACEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - SILDERVANIO JOSE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCISCO NILCIVAN DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - SANDRA MARA DA SILVA
LAURINDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - GENESIA ARAUJO DE
LUCENA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO BENIGNO DE
SALES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - PAULO SERGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - ELIANA ALVES DE
MACEDO FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - ANTONIO HILDEGARDO
SILVA DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22122 - CICERO SANTIAGO ALVES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ARTUR OSVALDO
GUEDES QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - ANTONIO CLEUDO DA
SILVA SENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22220 - DIEGO BARROS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - LEVI RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22244 - JOSE NILTON MARTINS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22305 - RAISSA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22322 - FRANCISCO GERAILTON
ALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - CARLOS CRISTIANO
ALVES BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - LUIZA BARROS CIPRIANO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22422 - AUDILENE SOBRAL
PESSOA BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - MARIA MOREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - TATIANA RODRIGUES
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22632 - VANILDO GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22765 - FRANCISCO MURILO
ANDRADE BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - DJAIR MILTON
RODRIGUES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36001 - FRANCILENE PEREIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36007 - EUNICE CARVALHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36012 - ALDECI ROZENO BENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36106 - FRANCISCA MOREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - NAIRTON GONCALVES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - ITAMAR BRAZ ALENCAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36321 - RITA DE CASSIA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - JOAO FRANCISCO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36444 - ALAN CARLOS BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36456 - ANA CELIA EVANGELISTA
DE ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - ZILFRAN FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

36666 - ANTONIO EPIFANIO DE
SOUZA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - RAIMUNDO EUDISVAN DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36789 - FLAVIANO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36888 - LUCAS SARAIVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - JOAO TORRES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO SÁVIO
SOBREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40040 - ELIENIS EUCLIDES DA
SILVA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LUCIA DINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MARIA APARECIDA
PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40193 - PAULO HELTER ALVES DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - WALTER FERREIRA
CARVALHO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40223 - FRANCISCO PAULO
COURAS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - LUIZ ALVES DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CRISTIANO MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - DAVID WILLIAM
NOGUEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOSÉ WELLINGTON
UCHÔA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40490 - JOSEFA ALDECY
RODRIGUES BIANCH

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ARQUENIO LUCENA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANGELA MARIA ALVES DE
LAVOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - JOSÉ WILLAME FELIPE
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - RAIMUNDO NILTON
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40987 - PATRICIA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - THYALITON MATHEUS
BRAGA LOBO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSE RONALD GOMES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44013 - RICARDIANNE DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - VALDEBERTO BEZERRA
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RUBENILDO CADEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - DIEGO DA SILVA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - MARCONIZA MORENO DE
ARAUJO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - RAIMUNDO HERMESON
MACHADO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - RICARDO CORREIA DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44344 - MARIA RUBERLANDIA
BARROS SIEBRA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44432 - DAYANE ALVES DE
SOUSA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44444 - MARCONI DE MATOS
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - MARIA HELENA ALVES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44500 - FRANCISCO RUI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - GEFERSON
MAXQUIDONATE TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FRANCISCO LINDOMAR
GONÇALVES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANTONIO HERICLES
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - SAMARONNY DIAS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ROMULO FERNANDES
OLINDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55007 - CICERA MARIA PEREIRA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - LADYANNE LOPES DE
SOUZA SILVA ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARIA VILAUBA ARAUJO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ALYSON LUIS BARRETO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55255 - JOZIAS LUCAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA SHEILA
ALCANTARA PALACIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - JACKSON AFONSO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - AURILEIDE ALVES DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55555 - PABLO MYCHEL NEVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - JOSE JOAS RODRIGUES
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ROBERIO CARDOSO
LAVOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - JOSE ANTONIO COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - CAMILLA ARAUJO BRAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55800 - MANOEL ALVES
FLORIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55855 - JOCELIO DE ARAUJO
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOSE HUGO DE LAVOR
COURAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - MANOEL ANTONIO DE
ALENCAR NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - JOSE MARCIANO LOPES
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70007 - FRANCISCO REGINALDO
MARTINS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - LICIANE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70222 - SUYANDSON BARBOSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70321 - ERIKA SARAIVA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - BRENO CHAVES
FLORENTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70345 - ALECIA SOLANGE
SAMPAIO BANDEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70444 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70455 - ANA KARINA ALVES
SIQUEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70456 - DIEGO GOMES FELIPE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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70555 - ROGÉRIO COSTA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - JEDAIAS BATISTA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - ANDREA GONÇALVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70852 - MARIA ERONILDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - VALDEMIR FERNANDES
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70999 - FRANCISCO ANTUNES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOAQUIM RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13013 - PATRICIO DE SOUSA
VITORIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13015 - CICERO LIROMAR
BEZERRA BALDUINO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - ELISANGELA BARROS DE
GOIS VALENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13121 - EMANUEL JOSE MATIAS
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13122 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCA ELIANE
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - IVANO PAULINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARIA VILENE DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13234 - JOSE CORREIA BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - PEDRO ANTONIO DE
LAVOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - SIRINEU CLARES
MORENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - PEDRO JOSE DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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13666 - CICERA MORENO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARIA DO SOCORRO
MORAIS MORENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - PATRICIA MARIA
FERNANDES PALACIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - FRANCISCO RODRIGUES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - MICHELE SANTOS VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - SOLANGE GOMES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - NEIDIMAR PINHEIRO DA
SILVA CAJAZEIRAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - BRENO TEIXEIRA IBIAPINA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ALEX SANDRO CAMPOS
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - VICENTE LUCIER GARCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - MARCOS AURÉLIO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - RAUL DE OLIVEIRA
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45450 - GILSON DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - FRANCISCA DALILAH
RODRIGUES DUARTE REIS
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JOSÉ HILDERNANDO
BEZERRA BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - MARIA VILDILENE DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - JOSÉ WILLAMYS DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45963 - IVAN BEZERRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - LUCIANO RAIMUNDO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - CARLOS DIEGO GOMES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - VAGNA SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - ANTONIO ALVES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18180 - JOANA PAULA CORREIA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18181 - PABLO STHEFANO
ROQUE DE SOUZA BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18190 - JOÃO MARCOS BELO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18222 - ANA PAULA BEZERRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - MARCIO MULLER
FERNANDES FERINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - ARIEL GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - RUBEM CARLOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - DAUYZIO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50180 - MARIA ADELAIDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - RAFAEL MATIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - EDIVANILDO RODRIGUES
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50888 - MARIA JOSÉ ALVES LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IGUATU MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PL / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA IGUATU ! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PSB / PDT / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IGUATU TEM JEITO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *
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PSD / AGIR / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IGUATU COM PAZ E LIBERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA MUDAR IGUATU Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 489 06.501 6.990 6.990Válido (legenda)

43 - PV 14 00 14 14Válido (legenda)

65 - PC DO B 10 00 10 10Válido (legenda)

513 06.501 7.014 7.014

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 00 7 7Válido (legenda)

45 - PSDB 474 03.983 4.457 4.457Válido (legenda)

481 03.983 4.464 4.464

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 9 0283 292 292Válido (legenda)

50 - PSOL 36 01.030 1.066 1.066Válido (legenda)

45 01.313 1.358 1.358

113 452 56512 - PDT 5650 Válido (legenda)

152 9.420 9.57215 - MDB 9.5720 Válido (legenda)

43 905 94822 - PL 9480 Válido (legenda)

37 6.317 6.35436 - AGIR 6.3540 Válido (legenda)

133 6.887 7.02040 - PSB 7.0200 Válido (legenda)

99 4.845 4.94444 - UNIÃO 4.9440 Válido (legenda)

107 10.904 11.01155 - PSD 11.0110 Válido (legenda)

53 5.891 5.94470 - AVANTE 5.9440 Válido (legenda)

Resumo 1.776 057.418 59.194

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

59.194
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

348,20

Votos nulos e nulos técnicos :

57.418

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.032

17

Votos anulados sub judice :

1.306

59.194

Votos de legenda (C) :

0

1.776

3.482

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 696,40

2.785,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

452 11312 - PDT 565 0 0 0

9.420 15215 - MDB 9.572 2 12 2

905 4322 - PL 948 0 0 0

6.317 3736 - AGIR 6.354 1 3 1

6.887 13340 - PSB 7.020 2 9 2

4.845 9944 - UNIÃO 4.944 1 4 1

10.904 10755 - PSD 11.011 3 10 3

5.891 5370 - AVANTE 5.944 1 7 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.501 513Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.014 2 6 2

3.983 481Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.464 1 3 1

1.313 45Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.358 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 21:12:53, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 57.418 1.776 59.194 1313



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/10/2024

00:27:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.420 152 215 - MDB 9.572 2 0 0 2 3190.666666
666666667*

  274.90

6.317 37 136 - AGIR 6.354 1 0 0 2 3177.000000
000000000

  182.48

6.887 133 240 - PSB 7.020 2 0 0 1 2340.000000
000000000

  201.61

4.845 99 144 - UNIÃO 4.944 1 0 0 1 2472.000000
000000000

  141.99

10.904 107 355 - PSD 11.011 3 0 0 5 2752.750000
000000000

  316.23

5.891 53 170 - AVANTE 5.944 1 0 0 1 2972.000000
000000000

  170.71

3.983 481 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.464 1 0 0 1 2232.000000
000000000

  128.20

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.420 152 215 - MDB 9.572 2 1 1 1 2393.000000
000000000

  274.90

6.317 37 136 - AGIR 6.354 1 0 0 2 3177.000000
000000000*

  182.48

6.887 133 240 - PSB 7.020 2 0 0 1 2340.000000
000000000

  201.61

4.845 99 144 - UNIÃO 4.944 1 0 0 1 2472.000000
000000000

  141.99

10.904 107 355 - PSD 11.011 3 0 0 5 2752.750000
000000000

  316.23
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

5.891 53 170 - AVANTE 5.944 1 0 0 1 2972.000000
000000000

  170.71

3.983 481 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.464 1 0 0 1 2232.000000
000000000

  128.20

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.420 152 215 - MDB 9.572 2 1 1 1 2393.000000
000000000

  274.90

6.317 37 136 - AGIR 6.354 1 1 1 1 2118.000000
000000000

  182.48

6.887 133 240 - PSB 7.020 2 0 0 1 2340.000000
000000000

  201.61

4.845 99 144 - UNIÃO 4.944 1 0 0 1 2472.000000
000000000

  141.99

10.904 107 355 - PSD 11.011 3 0 0 5 2752.750000
000000000

  316.23

5.891 53 170 - AVANTE 5.944 1 0 0 1 2972.000000
000000000*

  170.71

3.983 481 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.464 1 0 0 1 2232.000000
000000000

  128.20

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.420 152 215 - MDB 9.572 2 1 1 1 2393.000000
000000000

  274.90

6.317 37 136 - AGIR 6.354 1 1 1 1 2118.000000
000000000

  182.48

6.887 133 240 - PSB 7.020 2 0 0 1 2340.000000
000000000

  201.61

4.845 99 144 - UNIÃO 4.944 1 0 0 1 2472.000000
000000000

  141.99

10.904 107 355 - PSD 11.011 3 0 0 5 2752.750000
000000000*

  316.23
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

3.983 481 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.464 1 0 0 1 2232.000000
000000000

  128.20

Resultado em 06/10/2024 21:12:53, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.482

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

452 11312 - PDT 565 0 0 0

9.420 15215 - MDB 9.572 2 1 3

905 4322 - PL 948 0 0 0

6.317 3736 - AGIR 6.354 1 1 2

6.887 13340 - PSB 7.020 2 0 2

4.845 9944 - UNIÃO 4.944 1 0 1

10.904 10755 - PSD 11.011 3 1 4

5.891 5370 - AVANTE 5.944 1 1 2

6.501 513Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.014 2 0 2

3.983 481Federação PSDB CIDADANIA 4.464 1 0 1

1.313 45Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.358 0 0 0

Resumo 57.418 1.776 59.194 13 4 17

Resultado em 06/10/2024 21:12:53, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

29.069 49,29% Eleito*45 - CARLOS ROBERTO COSTA FILHO Válido

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

27.046 45,86% Não eleito13 - JOSE ILO ALVES DANTAS NETO Válido

JOSE IVO FERREIRA DE SOUZA

2.031 3,44% Não eleito40 - JOSÉ DE SÁ VILAROUCA Válido

IDAMAR DIAS DE SOUZA

650 1,10% Não eleito22 - PEDRO HELDER DE OLIVEIRA Válido

PEDRO HELDER DE OLIVEIRA JUNIOR

177 0,30% Não eleito33 - CARLOS AUGUSTO CORREIA LIMA Anulado sub judice

PAULO ROBERTO CORREIA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.356 Eleito por QP*36555 - ZILFRAN FERREIRA DE ARAUJO Válido

1.953 Eleito por QP*70456 - DIEGO GOMES FELIPE Válido

1.906 Eleito por QP*40000 - ANTONIO SÁVIO SOBREIRA Válido

1.766 Eleito por média*36999 - JOAO TORRES DA SILVA Válido

1.660 Eleito por QP*55333 - MARIA SHEILA ALCANTARA PALACIO Válido

1.549 Eleito por QP*44000 - JOSE RONALD GOMES BEZERRA Válido

1.452 Eleito por QP*55555 - PABLO MYCHEL NEVES DA SILVA Válido

1.389 1º Suplente44444 - MARCONI DE MATOS FILHO Válido

1.332 Eleito por QP*15555 - LINDOVAN DA SILVA OLIVEIRA Válido

1.327 Eleito por QP*13555 - PEDRO JOSE DE ARAUJO Válido

1.313 Eleito por QP*55888 - JOSE HUGO DE LAVOR COURAS Válido

1.278 Eleito por média*55222 - ALYSON LUIS BARRETO LIMA Válido

1.194 Eleito por QP*13000 - JOAQUIM RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

1.060 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO BENIGNO DE SALES NETO Válido

991 Eleito por QP*45888 - JOSÉ WILLAMYS DE ALENCAR Válido

978 1º Suplente55789 - CAMILLA ARAUJO BRAZ Válido

919 1º Suplente36333 - JOAO FRANCISCO DE MELO Válido

854 1º Suplente45123 - BRENO TEIXEIRA IBIAPINA Válido

836 Eleito por média*70123 - LICIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

823 2º Suplente55666 - JOSE JOAS RODRIGUES ALVES Válido

776 Eleito por média*15999 - MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

770 3º Suplente55855 - JOCELIO DE ARAUJO VIANA Válido

761 Eleito por QP*40456 - JOSÉ WELLINGTON UCHÔA DE LIMA Válido

730 1º Suplente40333 - CRISTIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

714 4º Suplente55444 - JACKSON AFONSO DE ARAUJO Válido

704 1º Suplente15800 - GENESIA ARAUJO DE LUCENA DA SILVA Válido

695 1º Suplente13333 - PEDRO ANTONIO DE LAVOR Válido

687 2º Suplente13777 - MARIA DO SOCORRO MORAIS MORENO Válido

679 2º Suplente15000 - ALANA CRISTINA ALVES DAVID Válido

675 3º Suplente15333 - EDSON ADRIANO DE ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

668 5º Suplente55000 - ROMULO FERNANDES OLINDA Válido

657 1º Suplente70000 - JOSE MARCIANO LOPES ALMEIDA Válido

642 4º Suplente15015 - JOSE GILDAIR DE ARAUJO Válido

631 2º Suplente44123 - RUBENILDO CADEIRA DE OLIVEIRA Válido

620 5º Suplente15222 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

603 2º Suplente40789 - JOSÉ WILLAME FELIPE ALVES Válido

600 2º Suplente70444 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

598 3º Suplente70333 - BRENO CHAVES FLORENTINO Válido

591 3º Suplente40123 - MARIA APARECIDA PEREIRA DE ALBUQUERQUE Válido

572 6º Suplente55255 - JOZIAS LUCAS DA SILVA Válido

551 6º Suplente15777 - FRANCISCO NILCIVAN DE OLIVEIRA Válido

544 3º Suplente13999 - FRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

527 4º Suplente40222 - WALTER FERREIRA CARVALHO FILHO Válido

491 2º Suplente45444 - RAUL DE OLIVEIRA GOUVEIA Válido

486 7º Suplente15190 - FABIO RODRIGUES FERREIRA Válido

485 5º Suplente40999 - THYALITON MATHEUS BRAGA LOBO Válido

437 8º Suplente15601 - MARCIANO LIMA MACEDO Válido

417 6º Suplente40888 - RAIMUNDO NILTON BEZERRA Válido

400 4º Suplente70555 - ROGÉRIO COSTA CAMPOS Válido

382 3º Suplente44888 - ANTONIO HERICLES SOUZA OLIVEIRA Válido

374 7º Suplente40444 - DAVID WILLIAM NOGUEIRA DA SILVA Válido

371 4º Suplente13888 - PATRICIA MARIA FERNANDES PALACIO Válido

369 9º Suplente15444 - ANTONIO ADEILMO BRAGA SILVA Válido

352 Não eleito50000 - RUBEM CARLOS RODRIGUES Válido

349 5º Suplente70999 - FRANCISCO ANTUNES DE LIMA Válido

337 3º Suplente45678 - JOSÉ HILDERNANDO BEZERRA BARRETO Válido

319 Não eleito50123 - DAUYZIO ALVES DA SILVA Válido

319 4º Suplente45999 - LUCIANO RAIMUNDO DA CUNHA Válido

316 2º Suplente36456 - ANA CELIA EVANGELISTA DE ALCANTARA Válido

315 10º Suplente15789 - SANDRA MARA DA SILVA LAURINDO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

309 5º Suplente13666 - CICERA MORENO DA SILVA Válido

309 11º Suplente15111 - GASTON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

265 3º Suplente36444 - ALAN CARLOS BEZERRA Válido

242 4º Suplente44222 - DIEGO DA SILVA NOGUEIRA Válido

241 6º Suplente13456 - SIRINEU CLARES MORENO Válido

231 8º Suplente40234 - LUIZ ALVES DE ARAÚJO Válido

219 5º Suplente45963 - IVAN BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

215 6º Suplente70777 - JEDAIAS BATISTA DE LIMA Válido

213 6º Suplente45000 - MICHELE SANTOS VIEIRA Válido

204 7º Suplente13111 - ELISANGELA BARROS DE GOIS VALENTE Válido

175 12º Suplente15678 - SILDERVANIO JOSE DA SILVA Válido

174 Não eleito50333 - RAFAEL MATIAS DE OLIVEIRA Válido

174 Não eleito22123 - ARTUR OSVALDO GUEDES QUINTINO Válido

174 8º Suplente13131 - IVANO PAULINO DA SILVA Válido

171 9º Suplente13122 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

170 7º Suplente55111 - LADYANNE LOPES DE SOUZA SILVA
ALBUQUERQUE

Válido

168 4º Suplente36888 - LUCAS SARAIVA FERNANDES Válido

168 8º Suplente55678 - ROBERIO CARDOSO LAVOR Válido

158 5º Suplente44234 - MARCONIZA MORENO DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

157 10º Suplente13222 - MARIA VILENE DA SILVA BARBOSA Válido

153 9º Suplente55123 - MARIA VILAUBA ARAUJO SANTOS Válido

152 13º Suplente15123 - MARIA ALVES DE SOUSA Válido

149 Não eleito12345 - JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS FILHO Válido

134 6º Suplente44321 - RAIMUNDO HERMESON MACHADO DA SILVA Válido

126 5º Suplente36789 - FLAVIANO PEREIRA DE SOUZA Válido

119 6º Suplente36111 - NAIRTON GONCALVES TEIXEIRA Válido

115 7º Suplente45333 - MARCOS AURÉLIO DE CASTRO Válido

112 11º Suplente13234 - JOSE CORREIA BRAGA Válido

111 Não eleito22222 - LEVI RIBEIRO DOS SANTOS Válido

107 12º Suplente13015 - CICERO LIROMAR BEZERRA BALDUINO MOREIRA Válido
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105 8º Suplente45555 - FRANCISCA DALILAH RODRIGUES DUARTE REIS
XAVIER

Válido

104 Não eleito22022 - ELIANA ALVES DE MACEDO FERNANDES Válido

103 13º Suplente13123 - FRANCISCA ELIANE BATISTA Válido

100 7º Suplente44999 - SAMARONNY DIAS DE AMORIM Válido

99 Não eleito50180 - MARIA ADELAIDE DA SILVA Válido

99 9º Suplente40555 - ARQUENIO LUCENA DA SILVA Válido

95 7º Suplente36666 - ANTONIO EPIFANIO DE SOUZA NETO Válido

91 9º Suplente45111 - NEIDIMAR PINHEIRO DA SILVA CAJAZEIRAS Válido

91 10º Suplente45222 - ALEX SANDRO CAMPOS ALEXANDRE Válido

88 Não eleito18180 - JOANA PAULA CORREIA NUNES Válido

85 8º Suplente44777 - FRANCISCO LINDOMAR GONÇALVES PEREIRA Válido

80 9º Suplente44567 - GEFERSON  MAXQUIDONATE TEIXEIRA Válido

77 7º Suplente70321 - ERIKA SARAIVA DIAS Válido

73 14º Suplente15467 - ANTONIA CICERA LANA ALVES MOTA Válido

72 Não eleito22122 - CICERO SANTIAGO ALVES DE LIMA Válido

68 Não eleito22333 - CARLOS CRISTIANO ALVES BATISTA Válido

67 Não eleito22322 - FRANCISCO GERAILTON ALVES DA SILVA Válido

66 8º Suplente70007 - FRANCISCO REGINALDO MARTINS DE SOUZA Válido

65 15º Suplente15321 - ANTONIO FERREIRA SILVA Válido

60 14º Suplente13121 - EMANUEL JOSE MATIAS MACIEL Válido

58 10º Suplente44344 - MARIA RUBERLANDIA BARROS SIEBRA DA COSTA Válido

56 10º Suplente55777 - JOSE ANTONIO COELHO Válido

54 9º Suplente70222 - SUYANDSON BARBOSA PEREIRA Válido

53 Não eleito50888 - MARIA JOSÉ ALVES LIMA Válido

52 11º Suplente45234 - VICENTE LUCIER GARCIA Válido

52 11º Suplente55456 - AURILEIDE ALVES DE ASSIS Válido

51 Não eleito18999 - ARIEL GOMES DE OLIVEIRA Válido

50 Não eleito22765 - FRANCISCO MURILO ANDRADE BRAGA Válido

47 Não eleito12122 - ANTONIO MARCELO DOS SANTOS Válido

47 12º Suplente45045 - SOLANGE GOMES BEZERRA Válido
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47 Não eleito12222 - ANTONIO NIVAL DE ARAUJO Válido

45 15º Suplente13013 - PATRICIO DE SOUSA VITORIANO Válido

43 Não eleito22345 - LUIZA BARROS CIPRIANO Válido

43 12º Suplente55800 - MANOEL ALVES FLORIANO Válido

41 Não eleito22000 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

40 8º Suplente36106 - FRANCISCA MOREIRA DE LIMA Válido

39 Não eleito12333 - JOSE JERFESSON DE ARAÚJO Válido

39 9º Suplente36000 - DJAIR MILTON RODRIGUES DE LIMA Válido

38 Não eleito22190 - ANTONIO CLEUDO DA SILVA SENA Válido

37 Não eleito12346 - FRANCINILDO BARBOSA DE LIMA Válido

37 10º Suplente36012 - ALDECI ROZENO BENTO Válido

36 Não eleito12555 - MARIA GORETE FREIRE MATOS Válido

36 10º Suplente40223 - FRANCISCO PAULO COURAS FILHO Válido

35 Não eleito22632 - VANILDO GOMES DE OLIVEIRA Válido

34 10º Suplente70888 - VALDEMIR FERNANDES LIMA Válido

33 Não eleito50500 - EDIVANILDO RODRIGUES DE ARAÚJO Válido

33 11º Suplente40111 - LUCIA DINA DA SILVA Válido

33 12º Suplente40777 - ANGELA MARIA ALVES DE LAVOR Válido

31 13º Suplente45450 - GILSON DIAS DA SILVA Válido

28 11º Suplente36001 - FRANCILENE PEREIRA SANTOS Válido

28 11º Suplente70852 - MARIA ERONILDES DA SILVA Válido

27 Não eleito22305 - RAISSA DA SILVA OLIVEIRA Válido

27 Não eleito18888 - MARCIO MULLER FERNANDES FERINO Válido

27 13º Suplente55999 - MANOEL ANTONIO DE ALENCAR NETO Válido

27 14º Suplente45777 - MARIA VILDILENE DE MOURA Válido

27 Não eleito18181 - PABLO STHEFANO ROQUE DE SOUZA BANDEIRA Válido

26 Não eleito12012 - JOSE CAVALCANTE PONTES Válido

25 Não eleito18123 - ANTONIO ALVES RIBEIRO Válido

24 12º Suplente70789 - ANDREA GONÇALVES BEZERRA Válido

23 13º Suplente40193 - PAULO HELTER ALVES DE ALCANTARA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/10/2024

00:27:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação
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22 Não eleito18222 - ANA PAULA BEZERRA GONÇALVES Válido

22 Não eleito18190 - JOÃO MARCOS BELO DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito12224 - LUZILEIDE FERREIRA DE SOUZA Válido

20 Não eleito22100 - ANTONIO HILDEGARDO SILVA DE MELO Válido

19 Não eleito12999 - GERLANDIO DE BARROS GARCIA Válido

17 Não eleito18111 - VAGNA SOARES DA SILVA Válido

17 11º Suplente44013 - RICARDIANNE DA SILVA SOUZA Válido

17 12º Suplente36007 - EUNICE CARVALHO DOS SANTOS Válido

16 Não eleito12000 - JOSEFA MARIA VIERA Válido

16 Não eleito22220 - DIEGO BARROS DOS SANTOS Válido

15 13º Suplente36321 - RITA DE CASSIA FERREIRA Válido

15 14º Suplente40987 - PATRICIA GOMES DA SILVA Válido

14 15º Suplente40040 - ELIENIS EUCLIDES DA SILVA MEDEIROS Válido

13 Não eleito22422 - AUDILENE SOBRAL PESSOA BARROS Válido

13 Não eleito22244 - JOSE NILTON MARTINS DE SOUSA Válido

12 12º Suplente44456 - MARIA HELENA ALVES SIQUEIRA Válido

11 14º Suplente36222 - ITAMAR BRAZ ALENCAR Válido

9 16º Suplente40490 - JOSEFA ALDECY RODRIGUES BIANCH Válido

8 Não eleito12601 - LUCIANO CASTRO BEZERRA Válido

8 13º Suplente44111 - VALDEBERTO BEZERRA DE MELO Válido

7 Não eleito12100 - LUCICLEIDE ALVES MARTINS Válido

7 Não eleito22456 - TATIANA RODRIGUES CABRAL Válido

7 14º Suplente55007 - CICERA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

6 Não eleito22444 - MARIA MOREIRA DE SOUZA Válido

4 Não eleito18000 - CARLOS DIEGO GOMES SOUZA Válido

0 Não eleito12678 - ANTONIO DE BARROS HERCULANO Válido

0 14º Suplente44500 - FRANCISCO RUI DE OLIVEIRA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 21:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 0.30% Não eleito33 - CARLOS AUGUSTO CORREIA LIMA Anulado sub judice

PAULO ROBERTO CORREIA LIMA

IGUATU MERECE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29.069 49.29% Eleito*45 - CARLOS ROBERTO COSTA FILHO Válido

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

IGUATU TEM JEITO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.031 3.44% Não eleito40 - JOSÉ DE SÁ VILAROUCA Válido

IDAMAR DIAS DE SOUZA

MUDA IGUATU ! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

650 1.10% Não eleito22 - PEDRO HELDER DE OLIVEIRA Válido

PEDRO HELDER DE OLIVEIRA JUNIOR

PRA MUDAR IGUATU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27.046 45.86% Não eleito13 - JOSE ILO ALVES DANTAS NETO Válido

JOSE IVO FERREIRA DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:07, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

149 Não eleito12345 - JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS FILHO Válido

47 Não eleito12122 - ANTONIO MARCELO DOS SANTOS Válido

47 Não eleito12222 - ANTONIO NIVAL DE ARAUJO Válido

39 Não eleito12333 - JOSE JERFESSON DE ARAÚJO Válido

37 Não eleito12346 - FRANCINILDO BARBOSA DE LIMA Válido

36 Não eleito12555 - MARIA GORETE FREIRE MATOS Válido

26 Não eleito12012 - JOSE CAVALCANTE PONTES Válido

21 Não eleito12224 - LUZILEIDE FERREIRA DE SOUZA Válido

19 Não eleito12999 - GERLANDIO DE BARROS GARCIA Válido

16 Não eleito12000 - JOSEFA MARIA VIERA Válido

8 Não eleito12601 - LUCIANO CASTRO BEZERRA Válido

7 Não eleito12100 - LUCICLEIDE ALVES MARTINS Válido

0 Não eleito12678 - ANTONIO DE BARROS HERCULANO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.332 Eleito por QP*15555 - LINDOVAN DA SILVA OLIVEIRA Válido

1.060 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO BENIGNO DE SALES NETO Válido

776 Eleito por média*15999 - MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

704 1º Suplente15800 - GENESIA ARAUJO DE LUCENA DA SILVA Válido

679 2º Suplente15000 - ALANA CRISTINA ALVES DAVID Válido

675 3º Suplente15333 - EDSON ADRIANO DE ARAUJO Válido

642 4º Suplente15015 - JOSE GILDAIR DE ARAUJO Válido

620 5º Suplente15222 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

551 6º Suplente15777 - FRANCISCO NILCIVAN DE OLIVEIRA Válido

486 7º Suplente15190 - FABIO RODRIGUES FERREIRA Válido

437 8º Suplente15601 - MARCIANO LIMA MACEDO Válido

369 9º Suplente15444 - ANTONIO ADEILMO BRAGA SILVA Válido
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315 10º Suplente15789 - SANDRA MARA DA SILVA LAURINDO Válido

309 11º Suplente15111 - GASTON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

175 12º Suplente15678 - SILDERVANIO JOSE DA SILVA Válido

152 13º Suplente15123 - MARIA ALVES DE SOUSA Válido

73 14º Suplente15467 - ANTONIA CICERA LANA ALVES MOTA Válido

65 15º Suplente15321 - ANTONIO FERREIRA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

174 Não eleito22123 - ARTUR OSVALDO GUEDES QUINTINO Válido

111 Não eleito22222 - LEVI RIBEIRO DOS SANTOS Válido

104 Não eleito22022 - ELIANA ALVES DE MACEDO FERNANDES Válido

72 Não eleito22122 - CICERO SANTIAGO ALVES DE LIMA Válido

68 Não eleito22333 - CARLOS CRISTIANO ALVES BATISTA Válido

67 Não eleito22322 - FRANCISCO GERAILTON ALVES DA SILVA Válido

50 Não eleito22765 - FRANCISCO MURILO ANDRADE BRAGA Válido

43 Não eleito22345 - LUIZA BARROS CIPRIANO Válido

41 Não eleito22000 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

38 Não eleito22190 - ANTONIO CLEUDO DA SILVA SENA Válido

35 Não eleito22632 - VANILDO GOMES DE OLIVEIRA Válido

27 Não eleito22305 - RAISSA DA SILVA OLIVEIRA Válido

20 Não eleito22100 - ANTONIO HILDEGARDO SILVA DE MELO Válido

16 Não eleito22220 - DIEGO BARROS DOS SANTOS Válido

13 Não eleito22422 - AUDILENE SOBRAL PESSOA BARROS Válido

13 Não eleito22244 - JOSE NILTON MARTINS DE SOUSA Válido

7 Não eleito22456 - TATIANA RODRIGUES CABRAL Válido

6 Não eleito22444 - MARIA MOREIRA DE SOUZA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.356 Eleito por QP*36555 - ZILFRAN FERREIRA DE ARAUJO Válido
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1.766 Eleito por média*36999 - JOAO TORRES DA SILVA Válido

919 1º Suplente36333 - JOAO FRANCISCO DE MELO Válido

316 2º Suplente36456 - ANA CELIA EVANGELISTA DE ALCANTARA Válido

265 3º Suplente36444 - ALAN CARLOS BEZERRA Válido

168 4º Suplente36888 - LUCAS SARAIVA FERNANDES Válido

126 5º Suplente36789 - FLAVIANO PEREIRA DE SOUZA Válido

119 6º Suplente36111 - NAIRTON GONCALVES TEIXEIRA Válido

95 7º Suplente36666 - ANTONIO EPIFANIO DE SOUZA NETO Válido

40 8º Suplente36106 - FRANCISCA MOREIRA DE LIMA Válido

39 9º Suplente36000 - DJAIR MILTON RODRIGUES DE LIMA Válido

37 10º Suplente36012 - ALDECI ROZENO BENTO Válido

28 11º Suplente36001 - FRANCILENE PEREIRA SANTOS Válido

17 12º Suplente36007 - EUNICE CARVALHO DOS SANTOS Válido

15 13º Suplente36321 - RITA DE CASSIA FERREIRA Válido

11 14º Suplente36222 - ITAMAR BRAZ ALENCAR Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.906 Eleito por QP*40000 - ANTONIO SÁVIO SOBREIRA Válido

761 Eleito por QP*40456 - JOSÉ WELLINGTON UCHÔA DE LIMA Válido

730 1º Suplente40333 - CRISTIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

603 2º Suplente40789 - JOSÉ WILLAME FELIPE ALVES Válido

591 3º Suplente40123 - MARIA APARECIDA PEREIRA DE ALBUQUERQUE Válido

527 4º Suplente40222 - WALTER FERREIRA CARVALHO FILHO Válido

485 5º Suplente40999 - THYALITON MATHEUS BRAGA LOBO Válido

417 6º Suplente40888 - RAIMUNDO NILTON BEZERRA Válido

374 7º Suplente40444 - DAVID WILLIAM NOGUEIRA DA SILVA Válido

231 8º Suplente40234 - LUIZ ALVES DE ARAÚJO Válido

99 9º Suplente40555 - ARQUENIO LUCENA DA SILVA Válido

36 10º Suplente40223 - FRANCISCO PAULO COURAS FILHO Válido

33 11º Suplente40111 - LUCIA DINA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/10/2024

00:27:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

33 12º Suplente40777 - ANGELA MARIA ALVES DE LAVOR Válido

23 13º Suplente40193 - PAULO HELTER ALVES DE ALCANTARA Válido

15 14º Suplente40987 - PATRICIA GOMES DA SILVA Válido

14 15º Suplente40040 - ELIENIS EUCLIDES DA SILVA MEDEIROS Válido

9 16º Suplente40490 - JOSEFA ALDECY RODRIGUES BIANCH Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.549 Eleito por QP*44000 - JOSE RONALD GOMES BEZERRA Válido

1.389 1º Suplente44444 - MARCONI DE MATOS FILHO Válido

631 2º Suplente44123 - RUBENILDO CADEIRA DE OLIVEIRA Válido

382 3º Suplente44888 - ANTONIO HERICLES SOUZA OLIVEIRA Válido

242 4º Suplente44222 - DIEGO DA SILVA NOGUEIRA Válido

158 5º Suplente44234 - MARCONIZA MORENO DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

134 6º Suplente44321 - RAIMUNDO HERMESON MACHADO DA SILVA Válido

100 7º Suplente44999 - SAMARONNY DIAS DE AMORIM Válido

85 8º Suplente44777 - FRANCISCO LINDOMAR GONÇALVES PEREIRA Válido

80 9º Suplente44567 - GEFERSON  MAXQUIDONATE TEIXEIRA Válido

58 10º Suplente44344 - MARIA RUBERLANDIA BARROS SIEBRA DA COSTA Válido

17 11º Suplente44013 - RICARDIANNE DA SILVA SOUZA Válido

12 12º Suplente44456 - MARIA HELENA ALVES SIQUEIRA Válido

8 13º Suplente44111 - VALDEBERTO BEZERRA DE MELO Válido

0 14º Suplente44500 - FRANCISCO RUI DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.660 Eleito por QP*55333 - MARIA SHEILA ALCANTARA PALACIO Válido

1.452 Eleito por QP*55555 - PABLO MYCHEL NEVES DA SILVA Válido

1.313 Eleito por QP*55888 - JOSE HUGO DE LAVOR COURAS Válido

1.278 Eleito por média*55222 - ALYSON LUIS BARRETO LIMA Válido

978 1º Suplente55789 - CAMILLA ARAUJO BRAZ Válido
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823 2º Suplente55666 - JOSE JOAS RODRIGUES ALVES Válido

770 3º Suplente55855 - JOCELIO DE ARAUJO VIANA Válido

714 4º Suplente55444 - JACKSON AFONSO DE ARAUJO Válido

668 5º Suplente55000 - ROMULO FERNANDES OLINDA Válido

572 6º Suplente55255 - JOZIAS LUCAS DA SILVA Válido

170 7º Suplente55111 - LADYANNE LOPES DE SOUZA SILVA
ALBUQUERQUE

Válido

168 8º Suplente55678 - ROBERIO CARDOSO LAVOR Válido

153 9º Suplente55123 - MARIA VILAUBA ARAUJO SANTOS Válido

56 10º Suplente55777 - JOSE ANTONIO COELHO Válido

52 11º Suplente55456 - AURILEIDE ALVES DE ASSIS Válido

43 12º Suplente55800 - MANOEL ALVES FLORIANO Válido

27 13º Suplente55999 - MANOEL ANTONIO DE ALENCAR NETO Válido

7 14º Suplente55007 - CICERA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.953 Eleito por QP*70456 - DIEGO GOMES FELIPE Válido

836 Eleito por média*70123 - LICIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

657 1º Suplente70000 - JOSE MARCIANO LOPES ALMEIDA Válido

600 2º Suplente70444 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

598 3º Suplente70333 - BRENO CHAVES FLORENTINO Válido

400 4º Suplente70555 - ROGÉRIO COSTA CAMPOS Válido

349 5º Suplente70999 - FRANCISCO ANTUNES DE LIMA Válido

215 6º Suplente70777 - JEDAIAS BATISTA DE LIMA Válido

77 7º Suplente70321 - ERIKA SARAIVA DIAS Válido

66 8º Suplente70007 - FRANCISCO REGINALDO MARTINS DE SOUZA Válido

54 9º Suplente70222 - SUYANDSON BARBOSA PEREIRA Válido

34 10º Suplente70888 - VALDEMIR FERNANDES LIMA Válido

28 11º Suplente70852 - MARIA ERONILDES DA SILVA Válido

24 12º Suplente70789 - ANDREA GONÇALVES BEZERRA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.327 Eleito por QP*13555 - PEDRO JOSE DE ARAUJO Válido

1.194 Eleito por QP*13000 - JOAQUIM RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

695 1º Suplente13333 - PEDRO ANTONIO DE LAVOR Válido

687 2º Suplente13777 - MARIA DO SOCORRO MORAIS MORENO Válido

544 3º Suplente13999 - FRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

371 4º Suplente13888 - PATRICIA MARIA FERNANDES PALACIO Válido

309 5º Suplente13666 - CICERA MORENO DA SILVA Válido

241 6º Suplente13456 - SIRINEU CLARES MORENO Válido

204 7º Suplente13111 - ELISANGELA BARROS DE GOIS VALENTE Válido

174 8º Suplente13131 - IVANO PAULINO DA SILVA Válido

171 9º Suplente13122 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

157 10º Suplente13222 - MARIA VILENE DA SILVA BARBOSA Válido

112 11º Suplente13234 - JOSE CORREIA BRAGA Válido

107 12º Suplente13015 - CICERO LIROMAR BEZERRA BALDUINO MOREIRA Válido

103 13º Suplente13123 - FRANCISCA ELIANE BATISTA Válido

60 14º Suplente13121 - EMANUEL JOSE MATIAS MACIEL Válido

45 15º Suplente13013 - PATRICIO DE SOUSA VITORIANO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

991 Eleito por QP*45888 - JOSÉ WILLAMYS DE ALENCAR Válido

854 1º Suplente45123 - BRENO TEIXEIRA IBIAPINA Válido

491 2º Suplente45444 - RAUL DE OLIVEIRA GOUVEIA Válido

337 3º Suplente45678 - JOSÉ HILDERNANDO BEZERRA BARRETO Válido

319 4º Suplente45999 - LUCIANO RAIMUNDO DA CUNHA Válido

219 5º Suplente45963 - IVAN BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

213 6º Suplente45000 - MICHELE SANTOS VIEIRA Válido

115 7º Suplente45333 - MARCOS AURÉLIO DE CASTRO Válido

105 8º Suplente45555 - FRANCISCA DALILAH RODRIGUES DUARTE REIS
XAVIER

Válido

91 9º Suplente45111 - NEIDIMAR PINHEIRO DA SILVA CAJAZEIRAS Válido
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91 10º Suplente45222 - ALEX SANDRO CAMPOS ALEXANDRE Válido

52 11º Suplente45234 - VICENTE LUCIER GARCIA Válido

47 12º Suplente45045 - SOLANGE GOMES BEZERRA Válido

31 13º Suplente45450 - GILSON DIAS DA SILVA Válido

27 14º Suplente45777 - MARIA VILDILENE DE MOURA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

352 Não eleito50000 - RUBEM CARLOS RODRIGUES Válido

319 Não eleito50123 - DAUYZIO ALVES DA SILVA Válido

174 Não eleito50333 - RAFAEL MATIAS DE OLIVEIRA Válido

99 Não eleito50180 - MARIA ADELAIDE DA SILVA Válido

88 Não eleito18180 - JOANA PAULA CORREIA NUNES Válido

53 Não eleito50888 - MARIA JOSÉ ALVES LIMA Válido

51 Não eleito18999 - ARIEL GOMES DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito50500 - EDIVANILDO RODRIGUES DE ARAÚJO Válido

27 Não eleito18888 - MARCIO MULLER FERNANDES FERINO Válido

27 Não eleito18181 - PABLO STHEFANO ROQUE DE SOUZA BANDEIRA Válido

25 Não eleito18123 - ANTONIO ALVES RIBEIRO Válido

22 Não eleito18222 - ANA PAULA BEZERRA GONÇALVES Válido

22 Não eleito18190 - JOÃO MARCOS BELO DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito18111 - VAGNA SOARES DA SILVA Válido

4 Não eleito18000 - CARLOS DIEGO GOMES SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:53, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

704 1º Suplente15800 - GENESIA ARAUJO DE LUCENA DA SILVA Válido

679 2º Suplente15000 - ALANA CRISTINA ALVES DAVID Válido

675 3º Suplente15333 - EDSON ADRIANO DE ARAUJO Válido

642 4º Suplente15015 - JOSE GILDAIR DE ARAUJO Válido

620 5º Suplente15222 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

551 6º Suplente15777 - FRANCISCO NILCIVAN DE OLIVEIRA Válido

486 7º Suplente15190 - FABIO RODRIGUES FERREIRA Válido

437 8º Suplente15601 - MARCIANO LIMA MACEDO Válido

369 9º Suplente15444 - ANTONIO ADEILMO BRAGA SILVA Válido

315 10º Suplente15789 - SANDRA MARA DA SILVA LAURINDO Válido

309 11º Suplente15111 - GASTON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

175 12º Suplente15678 - SILDERVANIO JOSE DA SILVA Válido

152 13º Suplente15123 - MARIA ALVES DE SOUSA Válido

73 14º Suplente15467 - ANTONIA CICERA LANA ALVES MOTA Válido

65 15º Suplente15321 - ANTONIO FERREIRA SILVA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

919 1º Suplente36333 - JOAO FRANCISCO DE MELO Válido

316 2º Suplente36456 - ANA CELIA EVANGELISTA DE ALCANTARA Válido

265 3º Suplente36444 - ALAN CARLOS BEZERRA Válido

168 4º Suplente36888 - LUCAS SARAIVA FERNANDES Válido

126 5º Suplente36789 - FLAVIANO PEREIRA DE SOUZA Válido

119 6º Suplente36111 - NAIRTON GONCALVES TEIXEIRA Válido

95 7º Suplente36666 - ANTONIO EPIFANIO DE SOUZA NETO Válido

40 8º Suplente36106 - FRANCISCA MOREIRA DE LIMA Válido

39 9º Suplente36000 - DJAIR MILTON RODRIGUES DE LIMA Válido

37 10º Suplente36012 - ALDECI ROZENO BENTO Válido

28 11º Suplente36001 - FRANCILENE PEREIRA SANTOS Válido

17 12º Suplente36007 - EUNICE CARVALHO DOS SANTOS Válido
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15 13º Suplente36321 - RITA DE CASSIA FERREIRA Válido

11 14º Suplente36222 - ITAMAR BRAZ ALENCAR Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

730 1º Suplente40333 - CRISTIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

603 2º Suplente40789 - JOSÉ WILLAME FELIPE ALVES Válido

591 3º Suplente40123 - MARIA APARECIDA PEREIRA DE ALBUQUERQUE Válido

527 4º Suplente40222 - WALTER FERREIRA CARVALHO FILHO Válido

485 5º Suplente40999 - THYALITON MATHEUS BRAGA LOBO Válido

417 6º Suplente40888 - RAIMUNDO NILTON BEZERRA Válido

374 7º Suplente40444 - DAVID WILLIAM NOGUEIRA DA SILVA Válido

231 8º Suplente40234 - LUIZ ALVES DE ARAÚJO Válido

99 9º Suplente40555 - ARQUENIO LUCENA DA SILVA Válido

36 10º Suplente40223 - FRANCISCO PAULO COURAS FILHO Válido

33 11º Suplente40111 - LUCIA DINA DA SILVA Válido

33 12º Suplente40777 - ANGELA MARIA ALVES DE LAVOR Válido

23 13º Suplente40193 - PAULO HELTER ALVES DE ALCANTARA Válido

15 14º Suplente40987 - PATRICIA GOMES DA SILVA Válido

14 15º Suplente40040 - ELIENIS EUCLIDES DA SILVA MEDEIROS Válido

9 16º Suplente40490 - JOSEFA ALDECY RODRIGUES BIANCH Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.389 1º Suplente44444 - MARCONI DE MATOS FILHO Válido

631 2º Suplente44123 - RUBENILDO CADEIRA DE OLIVEIRA Válido

382 3º Suplente44888 - ANTONIO HERICLES SOUZA OLIVEIRA Válido

242 4º Suplente44222 - DIEGO DA SILVA NOGUEIRA Válido

158 5º Suplente44234 - MARCONIZA MORENO DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

134 6º Suplente44321 - RAIMUNDO HERMESON MACHADO DA SILVA Válido

100 7º Suplente44999 - SAMARONNY DIAS DE AMORIM Válido

85 8º Suplente44777 - FRANCISCO LINDOMAR GONÇALVES PEREIRA Válido

80 9º Suplente44567 - GEFERSON  MAXQUIDONATE TEIXEIRA Válido

58 10º Suplente44344 - MARIA RUBERLANDIA BARROS SIEBRA DA COSTA Válido

17 11º Suplente44013 - RICARDIANNE DA SILVA SOUZA Válido
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12 12º Suplente44456 - MARIA HELENA ALVES SIQUEIRA Válido

8 13º Suplente44111 - VALDEBERTO BEZERRA DE MELO Válido

0 14º Suplente44500 - FRANCISCO RUI DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

978 1º Suplente55789 - CAMILLA ARAUJO BRAZ Válido

823 2º Suplente55666 - JOSE JOAS RODRIGUES ALVES Válido

770 3º Suplente55855 - JOCELIO DE ARAUJO VIANA Válido

714 4º Suplente55444 - JACKSON AFONSO DE ARAUJO Válido

668 5º Suplente55000 - ROMULO FERNANDES OLINDA Válido

572 6º Suplente55255 - JOZIAS LUCAS DA SILVA Válido

170 7º Suplente55111 - LADYANNE LOPES DE SOUZA SILVA ALBUQUERQUE Válido

168 8º Suplente55678 - ROBERIO CARDOSO LAVOR Válido

153 9º Suplente55123 - MARIA VILAUBA ARAUJO SANTOS Válido

56 10º Suplente55777 - JOSE ANTONIO COELHO Válido

52 11º Suplente55456 - AURILEIDE ALVES DE ASSIS Válido

43 12º Suplente55800 - MANOEL ALVES FLORIANO Válido

27 13º Suplente55999 - MANOEL ANTONIO DE ALENCAR NETO Válido

7 14º Suplente55007 - CICERA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

657 1º Suplente70000 - JOSE MARCIANO LOPES ALMEIDA Válido

600 2º Suplente70444 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

598 3º Suplente70333 - BRENO CHAVES FLORENTINO Válido

400 4º Suplente70555 - ROGÉRIO COSTA CAMPOS Válido

349 5º Suplente70999 - FRANCISCO ANTUNES DE LIMA Válido

215 6º Suplente70777 - JEDAIAS BATISTA DE LIMA Válido

77 7º Suplente70321 - ERIKA SARAIVA DIAS Válido

66 8º Suplente70007 - FRANCISCO REGINALDO MARTINS DE SOUZA Válido

54 9º Suplente70222 - SUYANDSON BARBOSA PEREIRA Válido

34 10º Suplente70888 - VALDEMIR FERNANDES LIMA Válido

28 11º Suplente70852 - MARIA ERONILDES DA SILVA Válido

24 12º Suplente70789 - ANDREA GONÇALVES BEZERRA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

695 1º Suplente13333 - PEDRO ANTONIO DE LAVOR Válido

687 2º Suplente13777 - MARIA DO SOCORRO MORAIS MORENO Válido

544 3º Suplente13999 - FRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

371 4º Suplente13888 - PATRICIA MARIA FERNANDES PALACIO Válido

309 5º Suplente13666 - CICERA MORENO DA SILVA Válido

241 6º Suplente13456 - SIRINEU CLARES MORENO Válido

204 7º Suplente13111 - ELISANGELA BARROS DE GOIS VALENTE Válido

174 8º Suplente13131 - IVANO PAULINO DA SILVA Válido

171 9º Suplente13122 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

157 10º Suplente13222 - MARIA VILENE DA SILVA BARBOSA Válido

112 11º Suplente13234 - JOSE CORREIA BRAGA Válido

107 12º Suplente13015 - CICERO LIROMAR BEZERRA BALDUINO MOREIRA Válido

103 13º Suplente13123 - FRANCISCA ELIANE BATISTA Válido

60 14º Suplente13121 - EMANUEL JOSE MATIAS MACIEL Válido

45 15º Suplente13013 - PATRICIO DE SOUSA VITORIANO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

854 1º Suplente45123 - BRENO TEIXEIRA IBIAPINA Válido

491 2º Suplente45444 - RAUL DE OLIVEIRA GOUVEIA Válido

337 3º Suplente45678 - JOSÉ HILDERNANDO BEZERRA BARRETO Válido

319 4º Suplente45999 - LUCIANO RAIMUNDO DA CUNHA Válido

219 5º Suplente45963 - IVAN BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

213 6º Suplente45000 - MICHELE SANTOS VIEIRA Válido

115 7º Suplente45333 - MARCOS AURÉLIO DE CASTRO Válido

105 8º Suplente45555 - FRANCISCA DALILAH RODRIGUES DUARTE REIS
XAVIER

Válido

91 9º Suplente45111 - NEIDIMAR PINHEIRO DA SILVA CAJAZEIRAS Válido

91 10º Suplente45222 - ALEX SANDRO CAMPOS ALEXANDRE Válido

52 11º Suplente45234 - VICENTE LUCIER GARCIA Válido

47 12º Suplente45045 - SOLANGE GOMES BEZERRA Válido

31 13º Suplente45450 - GILSON DIAS DA SILVA Válido

27 14º Suplente45777 - MARIA VILDILENE DE MOURA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 21:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

29.069 49.29% Eleito*45 - CARLOS ROBERTO COSTA FILHO Válido

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.356 Eleito por QP*36555 - ZILFRAN FERREIRA DE ARAUJO Válido

1.953 Eleito por QP*70456 - DIEGO GOMES FELIPE Válido

1.906 Eleito por QP*40000 - ANTONIO SÁVIO SOBREIRA Válido

1.766 Eleito por média*36999 - JOAO TORRES DA SILVA Válido

1.660 Eleito por QP*55333 - MARIA SHEILA ALCANTARA PALACIO Válido

1.549 Eleito por QP*44000 - JOSE RONALD GOMES BEZERRA Válido

1.452 Eleito por QP*55555 - PABLO MYCHEL NEVES DA SILVA Válido

1.332 Eleito por QP*15555 - LINDOVAN DA SILVA OLIVEIRA Válido

1.327 Eleito por QP*13555 - PEDRO JOSE DE ARAUJO Válido

1.313 Eleito por QP*55888 - JOSE HUGO DE LAVOR COURAS Válido

1.278 Eleito por média*55222 - ALYSON LUIS BARRETO LIMA Válido

1.194 Eleito por QP*13000 - JOAQUIM RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

1.060 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO BENIGNO DE SALES NETO Válido

991 Eleito por QP*45888 - JOSÉ WILLAMYS DE ALENCAR Válido

836 Eleito por média*70123 - LICIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

776 Eleito por média*15999 - MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

761 Eleito por QP*40456 - JOSÉ WELLINGTON UCHÔA DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:53, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14117 - IGUATU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0013 0256 --- 06/10/2024
21:05:26

Esperada --- 2042359 891.729.082.698.342.704.010.252 191D458C 25/09/2024
11:47:00

0013 0256 Contingência 06/10/2024
21:05:26

Efetivada UE 2242923 354.075.354.174.628.232.888.713 24CFE327 26/09/2024
10:36:00

0013 0333 --- 06/10/2024
18:13:01

Esperada --- 2245792 194.759.000.628.383.435.296.308 691FECEE 25/09/2024
11:52:00

0013 0333 Contingência 06/10/2024
18:13:01

Efetivada UE 2235647 406.880.409.955.672.620.474.870 EEC7352A 26/09/2024
11:17:00


